Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Светлячок»»

ПРИКАЗ

15.09.2020  № 154

г. Гаджиево

Об инновационной деятельности

по теме «Экспериментальная апробация дидактического комплекта

для дошкольников «Технология в школе королевы Геры»

В соответствии со ст. 20 ч. 4 Федерального Закона Российской Федерации «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с изменениями от

02.05.2015, от 06.03.2019), а также согласно заключенному договору о

сотрудничестве от 15.02.2019 с ООО «Школа Королевы Геры» и приказу № 21/01-

02-04 от 23.03.2020 «О присвоении статуса «Экспериментальная площадка ФИРО

РАНХиГС» в рамках сетевой экспериментальной площадки «Апробация

дидактического комплекта познавательно-исследовательской деятельности для

детей дошкольного возраста (5-7 лет)» по теме «Экспериментальная апробация

дидактического комплекта для дошкольников «Технология в школе королевы

Геры»» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать экспериментальную деятельность в рамках сетевой

экспериментальной площадки «Апробация дидактического комплекта

познавательно-исследовательской деятельности для детей дошкольного возраста (5-

7 лет)» по теме «Экспериментальная апробация дидактического комплекта для

дошкольников «Технология в школе королевы Геры» на базе подготовительной к

школе группы «Бригантина».

2. Утвердить состав творческой группы по инновационной деятельности:

- Пронькина Н.Н., заместитель заведующего по ВМР;

- Шатрова А.В., старший воспитатель;

- Ищук О.М., воспитатель.

3. Заместителю заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.) внести изменения в

Основную образовательную программу МБДОУ № 6 «Светлячок», учебный  план и

сетку НОД в связи с введением инновационной деятельности на базе

подготовительной к школе группы «Бригантина» (ответственный – Пронькина Н.Н.,

заместитель заведующего по ВМР).

4. Заместителю заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.), старшему воспитателю

(Шатрова А.В.) обеспечить информационное и методическое сопровождение

инновационной деятельности.

5. Контроль выполнения данного приказа  оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»         О.А. Кулаковская